
56 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, quarta-feira, 29 de março de 2017

     

 Repartições Municipais 
  MUNICÍPIO DE ALPESTRE 

   LICITAÇÕES 

  
Pregão Presencial 017/2017: Aquisição de pneus novos, protetores e câmaras de ar com entrega 
parcelada. Propostas: 11/04/17, às 9h. Início Etapa de Lances: 11/04/17, após a análise e registro das 
propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 
3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 28/03/17. Alfredo de Moura e Silva, Prefeito. 

 Codigo: 1741057 

       MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA 
   LICITAÇÕES 

  

Tomada de Preço Nº04/2017 - Processo Administrativo Nº45/2017. Objeto: execução de ampliação 
da edifi cação da Copa do Ginásio da Linha Quarta Castaman, localizada no interior do município de 
Arvorezinha/RS onde será executada uma área de 40,00m²-empreitada global. Recebimento das pro-
postas: 17/04/2017, às 9h. Local: Prefeitura/Setor de Licitações. Edital junto ao Setor de Licitações, 
Rua Carlos Scheffer, 1020. Informações fone 51 3772-0300. Arvorezinha, 28/03/2017. 
Jaime Talietti Borsatto - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1741109 

       MUNICÍPIO DE BAGÉ 
   EDITAIS 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

O Município de Bagé-RS torna públicas as licitações: 

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2017 – Aquisição de 06 Ambulâncias para uso no TFD – Tratamento 
Fora do Domicílio – SMS – ARP. Recebimento das propostas até dia 13/04/2017, às 08:30h no site 
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 09:30h do dia 13/04/2017 no mesmo site. Edital 
disponível: www.bage.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br
Informações: licitacoes@bage.rs.gov.br - (53) 3240.5005, das 8h às 14h. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 Codigo: 1740561 

       MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO 
   LICITAÇÕES 

  

Retifi cação – Pregão Presencial 016/2017: Foram alterados documentos de habilitação e objeto do 
edital. Nova data de abertura: 10/04/2017 às 9h. Edital e informações: Comissão de Licitações, com-
pras@bomprincipio.rs.gov.br ou www.bomprincipio.rs.gov.br. Fábio Persch, Prefeito 

 Codigo: 1741059 

       MUNICÍPIO DE BUTIÁ 
   LICITAÇÕES 

  

MUNICÍPIO DE BUTIÁ
RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

O Prefeito Municipal de Butiá, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei, 
comunica a todos os interessados que o edital de licitação em epígrafe, foi RETIFICADO e prorrogado 
o prazo de recebimento, abertura de propostas e disputa para o dia 10/04/2017 às 09:30h (nove horas 
e trinta minutos). Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3652-9406 ou 995462297
e retirada da retifi cação através do site www.butia.rs.gov.br.

Daniel Pereira de Almeida
Prefeito Municipal

 Codigo: 1741094       

  MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL 
 Prefeito Municipal: GIOVANI AMESTOY DA SILVA 

 End: Rua XV de Novembro, 438 
 CAÇAPAVA DO SUL/RS - 96570-000 

  EDITAIS 
  

 EDITAL Nº 2577/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 319/2017

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público que realizará Pregão Eletrônico para aquisição 
de Fraldas Adulto e Infantil. Edital disponível no Site www.cacapava.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.
com.br, as propostas deverão ser anexadas ao Sistema até às 8h50min do Dia 11/04/2017 e a sessão 
de disputa terá início às 09h30min do mesmo dia. Informações pelo fone 55 3281 2463.

GIOVANI AMESTOY DA SILVA
 Prefeito.  

 Codigo: 1740975 

       MUNICÍPIO DE CAMBARÁ DO SUL 
   LICITAÇÕES 

  

P.P. 10/2017: Aquisição de um trator agrícola, máquina e equipamentos agrícolas e rodoviários. Data: 
11/04/2017 às 9:30h na Prefeitura. Informações:  54  3251 1532.  Edital:  www.cambaradosul.
rs.gov.br/editais. Cambará do Sul, 28/03/2017. 

Schambarlaen José Silvestre
 Prefeito 

 Codigo: 1741163 

       MUNICÍPIO DE CAMPO BOM    
 Prefeito : LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI 

 End: Av. Independência, 800 
 Campo Bom/RS - 93700-000 

  LICITAÇÕES 
  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS/CUSTOS E LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - REF.:  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/17.  

OBJETO: Chamamento público de agricultores, para fornecimento de gêneros alimentícios diversos, 
da AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE.O Presidente da Comissão de Licitações do Município de Campo Bom, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para ciência dos interessados, o resultado do Chamamen-
to Público em epígrafe, que foi selecionado o projeto de venda da licitante Associação dos Agricultores 
de Campo Bom - AACB restando classifi cada para o fornecimento dos itens  a seguir através dos 
associados: Amário Lindolfo Wilborn para o fornecimento do item 04 com o valor unitário de R$ 2,30 e 
o item 09 com o valor unitário de R$ 2,50; Andreia da C. R. da S. Jaeger para o fornecimento do item 
02 com o valor unitário de R$ 1,50 e item 16 com o valor unitário de R$ 1,50; Angélica Cristina Jaeger 
Mendes para o fornecimento do item 02 com o valor unitário de R$ 1,50; Celson Weber Mello para o 
fornecimento do item 05 com o valor unitário de R$ 2,50 e o item 15 com o valor unitário de R$ 2,30; 
Delci Elisa Dulius para o fornecimento do item 09 com o valor de R$ 2,50 e o item 10 com o valor uni-
tário de R$ 2,00; Dione Weber para o fornecimento do item 08 com o valor unitário de R$ 1,60; Egídio 
Emilio Meurer para o fornecimento do item 04 com o valor unitário de R$ 2,30; Gustavo Henrique da 
Silva para o fornecimento do item 01 com o valor de R$ 4,99 e o item 03 com o valor unitário de R$ 
5,90; Thomas Guilherme Pa rnow para o fornecimento do item 03 com o valor de R$ 5,90 e o item 06 
com o valor unitário de R$ 5,60;Jaciara Kappler para o fornecimento do item 14 com o valor unitário 
de R$ 10,38; Jeferson Kappler para o fornecimento do item 14 com o valor unitário de R$ 10,38; João 
Raimundo da Silva para o fornecimento do item 01 com o valor unitário de R$ 4,99, e o item 07 com 
o valor unitário de R$ 5,90 e para o fornecimento do item 13 com o valor de R$ 6,30; Luciane Andréia 
Dulius para o fornecimento do item 04 com o valor de R$ 2,30 e o item 10 com o valor unitário de R$ 
2,00; Otávio Meurer  para fornecer o item 11 com o valor unitário de R$ 3,95; Valcir Gilberto Parnow 
para fornecer o item 03 com o valor unitário de R$ 5,90;Vanderlei Meurer para fornecer o item 04 com 
o valor unitário de R$ 2,30, o item 09 com o valor unitário de R$ 2,50, o item 10 com o valor unitário de 
R$ 2,00 e o item 11 com o valor unitário de R$ 3,95; Vilson Strack para o fornecimento do item 12 com o 
valor unitário de R$ 22,00. A Ata de Abertura e Julgamento encontra-se a disposição dos interessados 
no Departamento de Compras/Custos e Licitações do Município. Campo Bom, 28 de março de 2017. 
ALFREDO KAFER, Presidente da Comissão de Licitações.  

 Codigo: 1741096 

       MUNICÍPIO DE CASEIROS 
   LICITAÇÕES 

  
Pregão Presencial Nº02/2017. Dia 12/04/2017, às 14h, na sala de reuniões da Prefeitura, reunir-se-á 
a Comissão de Licitações para receber as propostas e a documentação para a aquisição de gêneros 
alimentícios, material de higiene e limpeza e material permanente. Informações fone 54 3353-1156 e 
site http://www.caseiros.rs.gov.br/. Caseiros/RS, 28/03/17. 

Leo C. Tessaro
Prefeito.

 Codigo: 1741108 

       MUNICÍPIO DE CIRÍACO 
   LICITAÇÕES 

  
Pregão Presencial Nº05/2017. Abertura: 11/04/2017, às 8:30h. Local: Secretaria Municipal de Admi-
nistração. Critério de julgamento de menor preço por item. Objeto: aquisição de Medicamentos. Edital 
no site http://www.ciriaco.rs.gov.br e na Prefeitura. Informações na Prefeitura, Av. 19 de Maio, 537, ou 
pelo fone 54 3346-1166. 

Arlindo Antonio Lopes - Prefeito Municipal.
 Codigo: 1741023 

       MUNICÍPIO DE DOM FELICIANO 
   EDITAIS 

  
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial Nº 08/2017. Registro de Preços. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de eletrifi cação para manutenção da iluminação pública do 
município. Data: 11/04/17, às 09h, na Casa da Cultura do Imigrante, sito na Rua Sete de Setembro, 
nº 38, Centro. Edital disponível no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelos telefones (51) 
3677-1157 / 3677 -1295.

Clenio Boeira da Silva
 Prefeito Municipal

 Codigo: 1741134         

  MUNICÍPIO DE DOM PEDRITO 
 PREFEITO: Mário Augusto de Freire Gonçalves 

 Dom Pedrito/RS - 96450-000 

  LICITAÇÕES 
  

 AVISO LICITAÇÃO
CORREÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO / Ata de Registro de Preço 

  Licitação             Objeto Abertura  

  PP 14/17 TRANSPORTE DE CASCALHO-  A data de abertura do presente 
pregão é 12/04/17 e não 02/04/2017 como constou, por erro de 
digitação, na publicação do dia 28/03/2017 

  12/04/2017 às 
11h30MIN  

Retirada edital e demais informações pelo Site: www.dompedrito.rs.gov.br . Outrossim, o municí-
pio de Dom Pedrito informa que as Atas de Registro de Preços referentes aos PP13/16, PP14/16, 
PP16/16, PP19/16, PP25/16, PP27/16, PP28/16, PP29/16, PP60/16, PP61/16, PP83/16, PP90/16, 
PP91/16,PP91/16,PP93/16 e PP100/16 encontram-se publicadas no site ofi cial do município:  www.
dompedrito.rs.gov.br . 

Mário Augusto de Feire Gonçalves
 Prefeito Municipal. 

Dom Pedrito, 29 de fevereiro de 2017.  
 Codigo: 1741020 




